
 

 

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo  
č. objednávateľa:1100040965/2014/5400/023  

č. zhotoviteľa: 14XB23009 
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. a § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v znení neskorších predpisov  
 
 

Zmluvné strany 
 
Objednávateľ:     Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 
      v skrátenej forme “ŽSR“ 
      Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Právna forma:     Iná právnicka osoba 
Zapísané:     Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., 
      Oddiel: Po, vložka: č. 312/B 
Štatutárny orgán:    Ing. Miroslav Kocák, generálny riaditeľ ŽSR 
 
Oprávnený rokovať: 
- vo veciach zmluvných:  Ing. Branislav Vavrinčík, riaditeľ ŽSR - Centrum logistiky a  

obstarávania 
- vo veciach technických:   Ing. Jozef Veselka, riaditeľ ŽSR odbor investorský GR ŽSR 
IČO:      31 364 501 
DIČ:      2020480121 
IČ DPH:     SK2020480121 
Bankové spojenie:    VÚB, a. s 
 
SWIFT/BIC:     SUBASKBX 
IBAN:      SK11 0200 0000 3500 0470 0012 
(ďalej ako „objednávateľ“) 
 
 
Zhotoviteľ:  PRODEX spol. s.r.o.  
      Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 
Právna forma:     Spoločnosť s ručením obmedzeným    
Zapísaný:  V obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,  

oddiel Sro, vložka 465/B     
Štatutárny orgán: Konatelia 
 Ing. Ľubomír Turinič, generálny riaditeľ a konateľ 
 Dr. Ing. Ján Bušovský, konateľ a riaditeľ strediska BA  

Ing. Roman Lenner, konateľ 
  
Oprávnený konať: 
- vo veciach zmluvných:   Vladislav Janota, obchodný riaditeľ 
- vo veciach technických:   Dr. Ing. Ján Bušovský, riaditeľ strediska BA 

 
IČO :      17 314 569       
DIČ :      2020382166 
IČ DPH :     SK2020382166 
Bankové spojenie :    VUB, a.s. 
SWIFT/BIC:     SUBASKBX 
IBAN:      SK97 0200 0000 0001 0070 0012 
(ďalej ako „zhotoviteľ“) 
 
(spoločne aj „zmluvné strany“) 

 
 

 
 
 
 



 

 

Preambula 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.7.2014 Zmluvu o dielo č. objednávateľa: 1100040965/2014/5400/023,  
č. zhotoviteľa: 14XB23009 (ďalej len „ZoD“). 

Financovanie realizácie verejnej práce – predmetnej stavby bolo uvažované z kapitálových transférov. 
Finančné náklady na realizáciu stavby navrhnuté v odsúhlasenej projektovej dokumentácii sú vyššie ako 
1 327 757 € (bez DPH) čo v zmysle ustanovení zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení 
neskorších predpisov znamená, že stavebník – ŽSR zabezpečí vypracovanie projektovej dokumentácie 
stavebného zámeru (ďalej DSZ). Stavebník DSZ predkladá na posúdenie MDVRR SR. 

Na základe zohľadnenia situácie, ktorá vznikla v priebehu projektovej prípravy, sa zmluvné strany v súlade 
s článkom XIII. bod 2 ZoD, prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 k ZoD (ďalej len „dodatok č. 1“), dohodli na 
dopracovaní projektovej dokumentácie stavebného zámeru zhotoviteľom.   

Dodatok č.1 v časti Zmluvné strany tiež reflektuje na zmeny v identifikačných údajoch zmluvných strán, 
ktoré nastali v čase po uzavretí ZoD. 

 

Časť I. 
 Predmet  dodatku č. 1 

1. Do bodu 1 v článku II. ZoD s označením „Predmet zmluvy“  sa dopĺňa o nový bod 1.7 v nasledovnom 
znení: 
 
„1.7. vypracovať a dodať dokumentáciu stavebného zámeru (ďalej len „DSZ“)“ 

   

2. Do článku III. ZoD s označením „Rozsah a obsah predmetu zmluvy“ sa dopĺňa nový bod 10. 
v nasledovnom znení: 

 
„10. Dokumentácia stavebného zámeru: 
Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi DSZ v nasledovných počtoch: 

 
- DSZ:      6x v textovej forme 

 
2x v elektronickej forme (formát výkresov v PDF, 
dgn/dwg, formát textov .doc/docx, formát rozpočtu 
s výkazom výmer.xls – v neuzamknutom tvare)“   

 

3. Do bodu 2 v článku V. ZoD s označením “Miesto a čas plnenia predmetu zmluvy“ sa dopĺňa nový 
bod e) v nasledovnom znení: 

 
„e) dokončiť a odovzdať DSZ    v termíne do 3 mesiacov odo dňa účinnosti  

Dodatku č. 1 k tejto zmluve“ 
    

4. Do bodu 4 v článku V. ZoD s označením „Miesto a čas plnenia predmetu zmluvy“ sa dopĺňa nový 
bod 4.6 v nasledovnom znení: 

 
„4.6 vypracovania a dodania DSZ sa pokladá za splnený dodaním DSZ, ktorému predchádzalo jej 
prerokovanie, odsúhlasenie na pravidelných výrobných poradách, ďalej prerokovanie rozpracovanej 
dokumentácie s dotknutými orgánmi štátnej správy a objednávateľa, vrátane zapracovania 
pripomienok z týchto prerokovaní.“ 

 

5. Do tabuľky nachádzajúcej sa v bode 2 článku VI. ZoD s označením „Cena“ sa za predposledný 
riadok s označením „Autorský dohľad“ dopĺňa nový riadok v nasledovnom znení: 

 
 
 
 
 



 

 

Vypracovanie projektovej 
dokumentácie stavebného zámeru, (6x 

v textovej forme, 2 x v elektronickej, 
formát PDF, dgn/dwg, formát textov doc, 
formát rozpočtu s výkazom výmer xls – 

v neuzamknutom tvare a 1x  elektronickej 
forme. 

 
 
 
 

15 730,00 € 

 
 
 
 

20 % 

 
 
 
 

3 146,00 € 

 
 
 
 

18 876,00 € 

 

6. V tabuľke nachádzajúcej sa v bode 2 článku VI. s označením „Cena“ sa posledný riadok tabuľky 
mení na nasledovné znenie: 

 

Spolu cena bez DPH v EUR 230 280,00 € 20% 46 056,00 € 276 336,00 € 

 

7. Do bodu 2 článku VII.  ZoD s označením „Platobné podmienky“ sa dopĺňa nový bod 2.7. 
v nasledovnom znení: 

 
“2.7. 100 % z ceny za DSZ je v zmysle článku VI. bodu 2. zhotoviteľ oprávnený fakturovať najskôr v 
deň odovzdania a prevzatia kompletnej projektovej dokumentácie.” 

    
 

Časť II. 
Rekapitulácia 

 
Pôvodná cena predmetu zmluvy   214 550,00 EUR bez DPH  
Cena naviac prác v zmysle dodatku č. 1                         15 730,00 EUR bez DPH      
Nová cena predmetu zmluvy 230 280,00 EUR bez DPH  

 
Časť III. 

Záverečné ustanovenia dodatku č.1 

1. Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD, ktorej ostatné ustanovenia neupravené dodatkom č.1 
zostávajú v platnosti v plnom rozsahu. 

 
2. Dodatok č. 1 k je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpise oboma zmluvnými 

stranami obdrží dva rovnopisy objednávateľ a dva rovnopisy zhotoviteľ. 
 

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR 
podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v 
nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona o slobode informácií. Objednávateľ bezodkladne po 
zverejnení oznámi zhotoviteľovi mailom, že dodatok č. 1 bol zverejnený. Zhotoviteľ bezodkladne 
mailom oznámi objednávateľovi, že uvedené vzal na vedomie. 
 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že majú spôsobilosť na právne úkony, že si tento dodatok č. 1  
pred jeho podpisom riadne prečítali, že bol uzatvorený po ich vzájomnej dohode, v súlade  
so zákonom, s ich slobodnou vôľou, vážne, určite a nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok. Tento dodatok č. 1 je na znak súhlasu podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch 
zmluvných strán. 

V mene objednávateľa:     V mene zhotoviteľa: 
Železnice Slovenskej republiky, Bratislava   PRODEX spol. s.r.o. 
v skrátenej forme “ŽSR“ 
 
V Bratislave, dňa: 02.11.2016    V Bratislave, dňa: 12.10.2016 
 
 
......................................................   .......................................................... 

          Ing. Miroslav Kocák, v.r.      Dr. Ing. Ján Bušovský, v.r. 
          generálny riaditeľ ŽSR                        konateľ a riaditeľ strediska BA 


